ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению продаж муниципального имущества

с. Киргиз-Мияки
21ЛО.2017 г. 11.00 часов

Организатор конкурса: Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район РБ.

Юридический адрес: 452080 Миякинский р-н с. Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина 137

Комиссия по реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности
Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет в составе:

Председатель комиссии: И.Х. Хасаев -  глава сельского поселения Миякинский сельсовет;
Заместитель комиссии: Мельник Х.Н. -  заместитель главы сельского поселения;
Секретарь: Гилязова М.Ф. -  управляющий делами;
Члены комиссии: Устивицкая Н.В. -  специалист 2 категории;
Насырова А.Г,- специалист МКУ «Централизованная бухгалтерия» (по согласованию);
Ахметшина З.Т. -  специалист КУС Минземимущества РБ по Миякинскому району (по
согласованию).

Повестка дня: Подведение итогов конкурса по реализации муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности:

ЛОТ 1: Плиты авиаплощадки железобетонные в количестве 1425 шт., размер
одной плиты 2,95 м.х1Л5м.хОЛ6м., расположенные по адресу: Республика
Башкортостан, Миякинский район, с. Родниковка микрорайон «Южный» на площади
бывшего аэродрома в качестве покрытия поля.

1. Основание проведения конкурса утверждены постановлением главы сельского
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан от 20.09.2017 года № 163, в соответствии с Прогнозным планом (программой)
приватизации муниципального имущества сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2017 год,
утвержденного Решением Совета сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 15.09.2017 г. №176

2. Собственник выставляемого на конкурс имущества -  Администрация сельского
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ.

3.Организатор торгов (Продавец): Администрация сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ.

3. Форма торгов (способ приватизации): конкурс, открытый по составу участников и
по форме подачи предложений о цене имущества.

5. Сведения об имуществе, выставляемом на торги.
ЛОТ 1: Плиты авиаплощадки железобетонные в количестве 1425 шт., размер одной

плиты 2,95 м.х1.15м.х0.16м., расположенные по адресу: Республика Башкортостан,
Миякинский район, с. Родниковка микрорайон «Южный» на площади бывшего аэродрома в
качестве покрытия.

6. Начальная цена лота 1: 499000 (четыреста девяносто девять тысяч) руб. в том
числе НДС;
Шаг конкурса в размере 24950 (двадцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят) рублей, что
составляет 5% от начальной цены конкурса.
Размер задатка -  249500 (двести сорок девять тысяч пятьсот) рублей, что составляет 50% от
начальной цены конкурса;
Условия договора:
1. Открытый конкурс по реализации муниципального имущества указанного в пункте 5
настоящих условий проводится одним лотом.

2. Победителю конкурса необходимо произвести демонтаж плит со всей площадки, после
вывоза собственными силами проводить очистку, рекультивацию и выравнивание площадки в
течении 15 дней.
3. Срок подачи заявок по 15 октября 2017 года включительно с 10.00 час по 17.00 час.
Ежедневно кроме выходных и праздничных дней по адресу: с. Киргиз-Мияки, ул.
Губайдуллина, 137 Миякинского района Республики Башкортостан.
Форма, сроки и порядок платежа — в наличной (безналичной) форме единовременно в течение
10 календарных дней с момента заключения договора купли-продажи муниципального
имущества в валюте РФ (рублях).
Информация о предыдущих торгах: ранее торги по указанному имуществу не проводились.

7. Публикация о проведении конкурса: информационное сообщение опубликовано в
сети «Интернет: http://spmiyaki.ru

8. В соответствии с протоколом вскрытия конвертов от 17 октября 2017 года № 1 в
течении срока приема заявок по 17.10.2017 г. в администрацию сельского поселения
Миякинский сельсовет МР Миякинский район РБ заявки на участие в конкурсе по реализации
имущества поступили в количестве 1 (одной) шт.

Комиссия решила: признать несостоявшимся конкурс по реализации имущества,
победителем конкурса объявить ИП Ахунова Р.Р., заключить договор купли-продажи
имущества.

Председатель комиссии И.Х. Хасаев

Заместитель комиссии Мельник Х.Н.

Секретарь комиссии Гилязова М.Ф.
Члены комиссии:

Устивицкая Н.В.

отсутствует Насырова А.Г.

отсутствует Ахметшина З.Т.

http://spmiyaki.ru